
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«ХАКАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ.Н.Ф.КАТАНОВА» 
(ХГУ им.Н.Ф.Катанова) 

Медицинский институт 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

г. Абакан 

Об организации ликвидации академической задолженности 
по результатам летней промежуточной аттестации 

В целях организации ликвидации академической задолженности обучающимся по 
результатам летней промежуточной аттестации 2022-2023 уч. г. в соответствии с пп.6.9, 
6.10 Положения о проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Установить следующие сроки первой промежуточной аттестации по очной форме 
обучения: 

специальность Курс, группа Сроки (с по ) 
1 2 3 

34.02.01 Сестринское дело 2, 203 с 04.09.2023 по 30.09.2023 
34.02.01 Сестринское дело 2, 204 с 04.09.2023 по 30.09.2023 
34.02.01 Сестринское дело 2, 206 с 04.09.2023 по 30.09.2023 
34.02.01 Сестринское дело 3,303 с 04.09.2023 по 30.09.2023 

2. Утвердить графики ликвидации академической задолженности по дисциплинам 
следующим обучающимся: 

Курс, 
группа 

Дисциплина Форма 
контрол 

я 

ФИО 
преподавате 

ля 

ФИО 
обучающегося 

Дата, время 
и аудитория 

для 
зачета/экзам 

ена 

Дата, 
время и 

аудитория 
для 

консультаь 
ии 

1 2 3 4 5 6 7 
2, 203 Фармакология Диф.зач 

ет 
Цыренова 

О.А. 
Ак.У.У. 14.09.2023 в 

15:10, 
ауд.200 

12.09.2023 
в 11:20, 
ауд.200 

2, 203 Основы 
патологии 

Диф.зач 
ет 

Ашихмина 
Ю.Г. 

Егорова А.А. 20.09.2023 в 
15:00, 
ауд.207 

18.09.2023 
в 11:20, 
ауд.207 

2, 203 Фармакология Диф.зач 
ет 

Цыренова 
О.А. 

Карамчакова 
О.С. 

14.09.2023 в 
15:10, 
ауд.200 

12.09.2023 
в 11:20, 
ауд.200 

2, 203 Основы 
микробиологии 
и иммунологии 

Диф.зач 
ет 

Степанова 
Н.Н. 

Карамчакова 
О.С. 

22.09.2023 в 
15:00, 
ауд.209 

21.09.2023 
в 11:20, 
ауд.209 



2 

2, 203 Фармакология Диф.зач 
ет 

Тарасова 
А.Г. 

Монгуш А.А. 26.09.2023 в 
15:30, 
ауд.200 

14.09.2023 
в 15:00, 
ауд.200 

2, 203 Анатомия и Диф.зач Окунева Напалков К.И. 21.09.2023 в 20.09.2023 
физиология 
человека 

ет О.А. 15:10, 
ауд.210 

в 11:20, 
ауд.210 

2, 203 Фармакология Диф.зач 
ет 

Цыренова 
О.А. 

Напалков К.И. 14.09.2023 в 
15:10, 
ауд.200 

12.09.2023 
в 11:20, 
ауд.200 

2, 203 Основы Диф.зач Степанова Сарыг-оол Ч.Б. 22.09.2023 в 21.09.2023 
микробиологии ет Н.Н. 11:20, в 11:20, 
и иммунологии ауд.209 ауд.209 

2, 204 Фармакология Диф.зач 
ет 

Цыренова 
О.А. 

Ахпашева С.А. 18.09.2023 в 
08:00, 
ауд.200 

15.09.2023 
в 11:20, 
ауд.200 

2, 204 Основы Диф.зач Ашихмина Ахпашева С.А. 20.09.2023 в 14.09.2023 
патологии ет Ю.Г. 15:00, 

ауд.207 
в 11:20, 
ауд.207 

2, 204 Иностранный 
язык 

Контрол 
ьная 

работа 

Рязанова 
А.П. 

Грива М.Б. 28.09.2023 в 
16:40, 
ауд.301 

14.09.2023 
в 16:40, 
ауд.301 

2, 204 Основы Диф.зач Шадрина Грива М.Б. 13.09.2023 в 08.09.2023 
латинского ет Ю.В. 08:30, в 15:00, 
языка с ауд.200 ауд.200 
медицинскои 
терминологией 

2, 204 Анатомия и Диф.зач Окунева Грива М.Б. 21.09.2023 в 20.09.2023 
физиология ет О.А. 15:10, в 11:20, 
человека ауд.210 ауд.210 

2, 204 Основы Диф.зач Ашихмина Грива М.Б. 20.09.2023 в 18.09.2023 
патологии ет Ю.Г. 15:00, 

ауд.207 
в 11:20, 
ауд.207 

2, 204 Фармакология Диф.зач 
ет 

Цыренова 
О.А. 

Грива М.Б. 18.09.2023 в 
08:00, 
ауд.200 

15.09.2023 
в 11:20, 
ауд.200 

2, 204 Основы Диф.зач Степанова Грива М.Б. 22.09.2023 в 21.09.2023 
микробиологии ет Н.Н. 15:00, в 11:20, 
и иммунологии ауд.209 ауд.209 

2, 204 Основы Диф.зач Ашихмина Кобельков А.В. 20.09.2023 в 18.09.2023 
патологии ет Ю.Г. 15:00, 

ауд.207 
в 11:20, 
ауд.207 

2, 204 Основы Диф.зач Степанова Куулар С.Э. 25.09.2023 в 21.09.2023 
микробиологии ет Н.Н. 15:00, в 11:20, 
и иммунологии ауд.209 ауд.209 

2, 204 Основы Диф.зач Ашихмина Куулар С.Э. 20.09.2023 в 18.09.2023 
патологии ет Ю.Г. 15:00, 

ауд.207 
в 11:20, 
ауд.207 

2, 204 МДК. 04.01 Экзамен Колюпанова Куулар С.Э. 15.09.2023 в 11.09.2023 
Технология Н.Ю. 15:00, в 15:00, 
оказания ауд.305 ауд.305 
простых 
медицинских 
услуг 

2, 204 ПМ.04. Квалифи Демьянова Куулар С.Э. 22.09.2023 в 19.09.2023 



3 

Выполнение кационн М.Д., 15:00, 15:00, 
работ по ый Колюпанова ауд.305 ауд.305 
одной или экзамен Н.Ю., 
нескольким Попова А.В. 
профессиям 
рабочих, 
должностям 
служащих 
Младшая мед. 
сестра по уходу 
за больными 

2, 204 Иностранный 
язык 

Контрол 
ьная 

работа 

Рязанова 
А.П. 

Миндибекова 
Е.Р. 

28.09.2023 в 
16:40, 
ауд.301 

14.09.2023 
в 16:40, 
ауд.301 

2, 204 Анатомия и Диф.зач Окунева Миндибекова 21.09.2023 в 20.09.2023 
физиология 
человека 

ет О.А. Е.Р. 15:10, 
ауд.210 

в 11:20, 
ауд.210 

2, 204 Основы Диф.зач Ашихмина Миндибекова 20.09.2023 в 18.09.2023 
патологии ет Ю.Г. Е.Р. 15:00, 

ауд.207 
в 11:20, 
ауд.207 

2, 204 Фармакология Диф.зач 
ет 

Цыренова 
О.А. 

Миндибекова 
Е.Р. 

18.09.2023 в 
08:00, 
ауд.200 

15.09.2023 
в 11:20, 
ауд.200 

2, 204 Иностранный 
язык 

Контрол 
ьная 

работа 

Рязанова 
А.П. 

Монгуш Т.А. 28.09.2023 в 
16:40, 
ауд.301 

14.09.2023 
в 16:40, 
ауд.301 

2, 204 Основы Диф.зач Шадрина Монгуш Т.А. 13.09.2023 в 08.09.2023 
латинского ет Ю.В. 08:30, в 15:00, 
языка с ауд.200 ауд.200 
медицинскои 
терминологией 

2, 204 Анатомия и Диф.зач Окунева Монгуш Т.А. 21.09.2023 в 20.09.2023 
физиология ет О.А. 15:10, в 11:20, 
человека ауд.210 ауд.210 

2, 204 Основы Диф.зач Ашихмина Монгуш Т.А. 20.09.2023 в 18.09.2023 
патологии ет Ю.Г. 15:00, 

ауд.207 
в 11:20, 
ауд.207 

2, 204 Фармакология Диф.зач 
ет 

Цыренова 
О.А. 

Монгуш Т.А. 18.09.2023 в 
08:00, 
ауд.200 

15.09.2023 
в 11:20, 
ауд.200 

2, 204 МДК.01.03 Диф.зач Ашихмина Монгуш Т.А. 22.09.2023 в 21.09.2023 
Сестринское ет Ю.Г. 13:10, в 11:20, 
дело в системе ауд.207 ауд.207 
ПМСП 
населению 

2, 204 ПМ.01. Квалифи Тарасова Монгуш Т.А. 26.09.2023 в 21.09.2023 
Проведение кационн Т.Ю. 15:00, в 09:40, 
профилактичес ый Душинина ауд.306 ауд.304 
ких экзамен А.К., 
мероприятий Тузовская 

О.В. 
2, 204 Основы Диф.зач Ашихмина Саая Ч.В. 20.09.2023 в 18.09.2023 

патологии ет Ю.Г. 15:00, 
ауд.207 

в 11:20, 
ауд.207 



4 

2, 204 Основы 
латинского 
языка с 
медицинской 
терминологией 

Диф.зач 
ет 

Шадрина 
Ю.В. 

Челтыгмашева 
Е.О. 

13.09.2023 в 
08:30, 
ауд.200 

08.09.2023 
в 15:00, 
ауд.200 

2, 204 Анатомия и 
физиология 
человека 

Диф.зач 
ет 

Окунева 
О.А. 

Челтыгмашева 
Е.О. 

21.09.2023 в 
15:10, 
ауд.210 

20.09.2023 
в 11:20, 
ауд.210 

2, 204 Основы 
патологии 

Диф.зач 
ет 

Ашихмина 
Ю.Г. 

Челтыгмашева 
Е.О. 

20.09.2023 в 
15:00, 
ауд.207 

18.09.2023 
в 11:20, 
ауд.207 

2, 204 Фармакология Диф.зач 
ет 

Тарасова 
А.Г. 

Челтыгмашева 
Е.О. 

26.09.2023 в 
15:30, 
ауд.200 

14.09.2023 
в 15:00, 
ауд.200 

2, 204 Основы 
микробиологии 
и иммунологии 

Диф.зач 
ет 

Степанова 
Н.Н. 

Челтыгмашева 
Е.О. 

22.09.2023 в 
15:00, 
ауд.209 

21.09.2023 
в 11:20, 
ауд.209 

2, 206 Основы 
патологии 

Диф.зач 
ет 

Ашихмина 
Ю.Г. 

Вилисова Н.С. 20.09.2023 в 
15:00, 
ауд.207 

18.09.2023 
в 11:20, 
ауд.207 

2, 206 Иностранный 
язык 

Контрол 
ьная 

работа 

Нетепенко 
О.П. 

Кулумаева 
К.М. 

14.09.2023 в 
15:00, 
ауд.308 

12.09.2023 
в 09:00 
.ауд.308 

2, 206 Анатомия и 
физиология 
человека 

Диф.зач 
ет 

Окунева 
О.А. 

Монгуш Д.Ч. 21.09.2023 в 
15:10, 
ауд.210 

20.09.2023 
в 11:20, 
ауд.210 

2, 206 МДК.01.03 
Сестринское 
дело в системе 
ПМСП 
населению 

Диф.зач 
ет 

Попова А.В. Монгуш Д.Ч. 08.09.2023 в 
15:00, 
ауд.305 

07.09.2023 
в 15;00 
.ауд.305 

2, 206 ПМ.01. 
Проведение 
профилактичес 
ких 
мероприятий 

Квалифи 
кационн 
ый 
экзамен 

Тарасова 
Т.Ю. 
Душинина 
А.К., 
Тузовская 
О.В. 

Монгуш Д.Ч. 26.09.2023 в 
15:00, 
ауд.306 

21.09.2023 
в 09:40, 
ауд.304 

2, 206 Анатомия и 
физиология 
человека 

Диф.зач 
ет 

Окунева 
О.А. 

Ошвинцева 
Л.С. 

21.09.2023 в 
15:10, 
ауд.210 

20.09.2023 
в 11:20, 
ауд.210 

2, 206 Основы 
латинского 
языка с 
медицинской 
терминологией 

Диф.зач 
ет 

Шадрина 
Ю.В. 

Ошвинцева 
Л.С. 

14.09.2023 в 
15:00, 
ауд.200 

08.09.2023 
в 15:00, 
ауд.200 

2, 206 Основы 
патологии 

Диф.зач 
ет 

Ашихмина 
Ю.Г. 

Ошвинцева 
Л.С. 

20.09.2023 в 
15:00, 
ауд.207 

18.09.2023 
в 11:20, 
ауд.207 

3,303 МДК.02.01 
Сестринский 

уход при 
различных 

заболеваниях и 
состояниях 

Экзамен Караваева 
Е.Н. 

Хайдарова 
М.У., 

Зыкова Н.Т. 

Дмитриева 
Я.М. 

22.09.2023 в 
13:10, 
ауд.206 

11.09.2023 
в 11:40, 
ауд.206 



5 

3,303 МДК.02.01 
Сестринский 

уход при 
различных 

заболеваниях и 
состояниях 

Экзамен Караваева 
Е.Н. 

Хайдарова 
М.У., 

Зыкова Н.Т. 

Ооржак С.Х. 22.09.2023 в 
13:10, 
ауд.206 

11.09.2023 
в 11:40, 
ауд.206 

3,303 МДК.02.01 
Сестринский 

уход при 
различных 

заболеваниях и 
состояниях 

Экзамен Караваева 
Е.Н. 

Хайдарова 
М.У., 

Зыкова Н.Т. 

Чаптый-оол 
А.С. 

22.09.2023 в 
13:10, 
ауд.206 

11.09.2023 
в 11:40, 
ауд.206 

3,303 МДК.02.01 
Сестринский 

уход при 
различных 

заболеваниях и 
состояниях 

Экзамен Караваева 
Е.Н. 

Хайдарова 
М.У., 

Зыкова Н.Т. 

Штейнмиллер 
П.Э. 

22.09.2023 в 
13:10, 
ауд.206 

11.09.2023 
в 11:40, 
ауд.206 

3. Зав. отделением Сестринское дело ознакомить обучающихся с графиком 
ликвидации академической задолженности. 

Директор МИ О.Ю. Килина 

С графиком и условиями ликвидации академических задолженностей, с Положением о проведении 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации студентов в ХГУ им.Н.Ф.Катанова, 
ознакомлены, копию графика получил (а): 

Ак.У.У. 
Егорова А.А. 
Карамчакова О.С. 
Монгуш А.А. 
Напалков К.И. 
Сарыг-оол Ч.Б. 
Ахпашева С.А. 
Грива М.Б. 
Кобельков А.В. 
Куулар С.Э. 
Миндибекова Е.Р. 
Монгуш Т.А. 
Саая Ч.В. 
Челтыгмашева Е.О. 
Вилисова Н.С. 
Кулумаева К.М. 
Монгуш Д.Ч. 
Ошвинцева JI.C. 
Ошвинцева JTC. 
Дмитриева Я.М. 
Ооржак С.Х. 
Чаптый-оол А. С. 
Штейнмиллер П.Э 

•AltU 

torn l-ce^r 

ОН. ОЙ 20 12) 
OU. 09. 20 ЦЬ 
УЧ. 09 20 

рч. 2 0 ^ i 
О V. 0 9 20 г з 

04'. 20~Ц 
20 

У- Ой 
Ч. 0 9. 
У. OQ 

ск OS 20 23 
0 Ч 0°s 20 2 g> 

20 
20 

ou. f iQ 20 i b 
04. O0. 20 

U и 5 20 Д З 
20 Л2> 

Оч- 20 2Ъ 

20 
0 S 20 ^ 

_20АЬ_ 
20 Л 3 

" 2 0 

Ю.М.Лапшина 


